
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение – 

средняя общеобразовательная школа № 2 

 

ПРИКАЗ № 91 

г. Тавда        от 21.06.2021г. 

 

О создании школьного спортивного клуба 

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 23.03.2021№ 117 «Об утверждении порядка осуществления 

деятельности школьных спортивных клубов (в том числе в виде общественных 

объединений), не являющихся юридическими лицами», межотраслевой 

программой развития школьного спорта до 2024 года, утвержденной приказом 

Министерства спорта Российской Федерации и Министерством просвещения 

Российской Федерации от 17.02.2021 № 86/59,  приказом МОУО-Управления 

образованием Тавдинского городского округа от 11.06.2021 №249 «О 

создании школьных спортивных клубов в образовательных организациях 

Тавдинского городского округа», в целях вовлечения обучающихся в занятия 

физической культурой и спортом, формирования у них мотивации и 

устойчивого интереса к укреплению здоровью 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать в МАОУ-СОШ № 2 структурное подразделение - 

школьный спортивный клуб (далее ШСК). 

2. Сформировать Рабочую группу по созданию школьного 

спортивного клуба в составе: 

Чернова Н.С., зам. директора по ВР 

Журавлев В.Е., учитель физкультуры 

Ерофеев А.М., учитель физкультуры 

Неганов А.В., представитель родительского сообщества 

Некрасов Владислав, обучающийся 9А класса 

Рагулько Арина, обучающаяся 9В класса 

3. Рабочей группе: 

3.1. Разработать Положение о ШСК; 

3.2. Создать Совет ШСК, включив в состав членов из числа 

обучающихся, педагогов, родителей (законных представителей) и других 

заинтересованных лиц; 

3.3. Разработать рабочие локальные нормативные документы: 

 план спортивных массовых, физкультурно — спортивных и социально 

значимых мероприятий на учебный год; 

 расписание работы спортивных секций в ШСК; 

 календарный план спортивно - массовых мероприятий; 

 инструкции по охране труда и технике безопасности, другие 

необходимые для работы ШСК документы; 



3.4. Организовать и провести разъяснительную работу среди 

обучающихся, учителей и родителей и о необходимости создания школьного 

спортивного клуба, его целях и задачах, а также конкурс среди обучающихся, 

учителей и родителей и обучающихся на разработку лучшего названия, 

эмблемы, девиза школьного спортивного клуба. Итоги подвести до 

14.09.2021г. 

3.5. Разместить на сайте образовательной организации информацию о 

деятельности ШСК 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор         

МАОУ-СОШ № 2       Н.В. Отрадных 
 


		2021-10-04T15:32:07+0500
	Отрадных Наталья Владимировна




